
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

	 SI. fl, 

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.855 

Aprova afastamento de docente para 
capacitação. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 313 1  reunião ordinária, realizada em 13 de 
abril deste ano, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto no processo UFOP n.° 2064/2012, 

RESOLVE: 

Autorizar o pedido de afastamento da Profa.  Kerley dos Santos 
Alves, lotada no Departamento de Turismo (DETUR), em tempo integral, 
para participar da Conferência Internacional INVTUR, na cidade de Aveiro, 
Portugal, no período de 16 de maio a 19 de maio de 2012. 

Ouro Preto, em 13 de abril de 2012. 

Prof.4ção Luiz Martins 
residente 

PUBLICADO EM 
ADMJNJSTPTIVO 

04 
1k141' 20f2027 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop. br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1 228 


